
Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.10.2024 г. г. Тайшет №877

О награждении Почетной грамотой и
Благодарственным письмом главы
Тайшетского городского поселения

Рассмотрев ходатайства О.Н. Шенкнехт, и.о. директора МКОУ СОШ №85,
А.Н. Лымарь, директора МКОУ СОШ №2 г.Тайшета, В.А. Пепеляева, директора
ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа –интернат №19 г.Тайшета», О.С.
Храпковой, директора МКОУ СОШ №1 г.Тайшета, Л.В. Головня, директора МКОУ
СОШ №5 г.Тайшета о награждении Почетной грамотой главы Тайшетского
городского поселения:

Васильевой Людмилы Владимировны, учителя начальных классов МКОУ
СОШ№1 им. Николая Островского г. Тайшета;

Матвиенко Евгения Валентиновича, заместителя директора по
административно-хозяйственной части МКОУ СОШ№2 г.Тайшета;

Кошкиной Елены Александровны, учителя МКОУ СОШ№5 г. Тайшета;
Подкуйко Ирины Валерьевны, учителя физики, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе МКОУ «СОШ №85 имени Героя Советского Союза
Н.Д. Пахотищева г. Тайшета»;

Хамидулиной Ольги Николаевны, учителя ГОКУ «Специальная
(коррекционная) школа-интернат№19 г.Тайшета»;

о поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского
поселения

Плешень Натальи Владимировны, учителя начальных классов МКОУ СОШ
№1 им. Николая Островского г.Тайшета;

Шпильченко Натальи Михайловны, учителя математики МКОУ СОШ №1
им. Николая Островского г.Тайшета;

Сергеевой Ольги Александровны, учителя начальных классов МКОУ СОШ
№1 им. Николая Островского г.Тайшета;

Ковалевой Светланы Ивановны, учителя биологии МКОУ СОШ №2
г.Тайшета;

Солоненко Ирины Сергеевны, специалиста по охране труда МКОУ СОШ №2
г.Тайшета;

Павлушенко Ольги Алексеевны, учителя математики МКОУ СОШ №2
г.Тайшета;

Головня Татьяны Владимировны, социального педагога МКОУ СОШ №5
г.Тайшета;

Куприной Дианы Павловны, учителя МКОУ СОШ№5 г.Тайшета;
Крупской Татьяны Алексеевны, учителя МКОУ СОШ№5 г.Тайшета;



Сидоренко Марины Викторовны, учителя технологии, педагога-
организатора МКОУ «СОШ №85 имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева
г.Тайшета»;

Сулеймановой Светланы Александровны, учителя начальных классов,
советника директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими
общественными объединениями МКОУ «СОШ №85 имени Героя Советского
Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета»;

Богомягковой Татьяны Александровны, учителя ГОКУ «Специальная
(коррекционная) школа-интернат№19 г.Тайшета»;

Демидко Дины Николаевны, учителя ГОКУ «Специальная (коррекционная)
школа-интернат№19 г.Тайшета»;

Заболоцкой Ольги Петровны, учителя ГОКУ «Специальная (коррекционная)
школа-интернат№19 г.Тайшета»;

Пепеляева Владислава Александровича, директора ГОКУ «Специальная
(коррекционная) школа-интернат№19 г.Тайшета»;

Чомаевой Марины Александровны, учителя ГОКУ «Специальная
(коррекционная) школа-интернат№19 г.Тайшета»;

за высокий профессионализм, творческий подход к процессу обучения и
воспитания, формирование положительного имиджа образовательного
учреждения и в рамках празднования Дня учителя, руководствуясь Уставом
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
решением Думы Тайшетского городского поселения от 14 декабря 2023 года №79
«О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Положениями «О
Почетной грамоте главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», «О Благодарственном письме главы Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
утвержденными постановлением главы Тайшетского городского поселения от 30
июня 2006 года №946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения:
Васильеву Людмилу Владимировну, учителя начальных классов МКОУ СОШ

№1 им. Николая Островского г.Тайшета;
Матвиенко Евгения Валентиновича, заместителя директора по

административно-хозяйственной части МКОУ СОШ№2 г.Тайшета;
Кошкину Елену Александровну, учителя МКОУ СОШ№5 г.Тайшета;
Подкуйко Ирину Валерьевну, учителя физики, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе МКОУ «СОШ №85 имени Героя Советского Союза
Н.Д. Пахотищева г.Тайшета»;

Хамидулину Ольгу Николаевну, учителя ГОКУ «Специальная
(коррекционная) школа-интернат№19 г.Тайшета»;

2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского
поселения:

Плешень Наталью Владимировну, учителя начальных классов МКОУ СОШ
№1 им. Николая Островского г.Тайшета;

Шпильченко Наталью Михайловну, учителя математики МКОУ СОШ №1
им. Николая Островского г.Тайшета;



Сергееву Ольгу Александровну, учителя начальных классов МКОУ СОШ №1
им. Николая Островского г.Тайшета;

Ковалеву Светлану Ивановну, учителя биологии МКОУ СОШ№2 г.Тайшета;
Солоненко Ирину Сергеевну, специалиста по охране труда МКОУ СОШ №2

г.Тайшета;
Павлушенко Ольгу Алексеевну, учителя математики МКОУ СОШ №2

г.Тайшета;
Головня Татьяну Владимировну, социального педагога МКОУ СОШ №5

г.Тайшета;
Куприну Диану Павловну, учителя МКОУ СОШ№5 г.Тайшета;
Крупскую Татьяну Алексеевну, учителя МКОУ СОШ№5 г.Тайшета;
Сидоренко Марину Викторовну, учителя технологии, педагога-

организатора МКОУ «СОШ №85 имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева
г.Тайшета»;

Сулейманову Светлану Александровну, учителя начальных классов,
советника директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими
общественными объединениями МКОУ «СОШ №85 имени Героя Советского
Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета»;

Богомягкову Татьяну Александровну, учителя ГОКУ «Специальная
(коррекционная) школа-интернат№19 г.Тайшета»;

Демидко Дину Николаевну, учителя ГОКУ «Специальная (коррекционная)
школа-интернат№19 г.Тайшета»;

Заболоцкую Ольгу Петровну, учителя ГОКУ «Специальная (коррекционная)
школа-интернат№19 г.Тайшета»;

Пепеляева Владислава Александровича, директора ГОКУ «Специальная
(коррекционная) школа-интернат№19 г.Тайшета»;

Чомаеву Марину Александровну, учителя ГОКУ «Специальная
(коррекционная) школа-интернат№19 г.Тайшета»;

3. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского
городского поселения (Хаткевич О.Н.) выплатить денежную премию
награжденным Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения в
размере 1724 рублей каждому, за счет средств бюджета Тайшетского городского
поселения, заложенных по смете администрации Тайшетского городского
поселения на проведение мероприятий.

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и
делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения Бычковой
В.Д. опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения В.В. Захарич

Исп.: Горегляд Д.Л.
Тел.2-01-71


